
 

 
 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

RISEBA Katedras sēdē 

8.02.2023., Prot. Nr. 23/6-1/3 

 

RISEBA Senātā 

8.02.2023., Prot. Nr. 23/1.1-7/1 
 

    

 
 
 

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas RISEBA  

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas  

„Biznesa psiholoģija” 

 

PAŠNOVĒRTĒJUMA ZIŅOJUMS  

2021./2022.  
 
 

 

Programmas kods: 43310 

 

 

 

        Studiju programmas direktore: Valērijs Dombrovskis, Mg.psych. 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2022 



2 

 

 

Satura rādītājs 

 

 

I. STUDIJU PROGRAMMAS “BIZNESA PSIHOLOĢIJA” RAKSTUROJUMS ........3 

3.1. Studiju programmas raksturojošie rādītāji ....................................................................3 

3.2. Studiju saturs un īstenošana ..........................................................................................5 

3.3. Studiju programmas resursi un nodrošinājums .............................................................7 

3.4. Mācībspēki……………………………………………………………………..……..8 

II. PIELIKUMI ..…………………………………………………………………………9 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

I. STUDIJU PROGRAMMAS “BIZNESA PSIHOLOĢIJA” 

RAKSTUROJUMS  

3.1. Studiju programmas raksturojošie rādītāji 

3.1.1. Apraksts un analīze par izmaiņām studiju programmas parametros 

3.1.tabula 

Studiju programmas „Biznesa psiholoģija” parametri 

Parametri Akreditācijā norādītie parametri Izmaiņas 

Īstenošanas forma, veids, ilgums (ja nepilni gadi, norādīt mēnešos) un īstenošanas valoda 

pilna laika klātiene 3 gadi Latviešu, krievu un 

angļu 

3 gadi Latviešu  

nepilna laika klātiene 3 gadi un 6 mēneši Latviešu un krievu 3 gadi un 6 mēneši Latviešu  

nepilna laika 

neklātiene (tālmācība) 

3 gadi un 6 mēneši Latviešu, krievu un 

angļu 

3 gadi un 6 mēneši Latviešu un angļu 

Studiju programmas 

direktors/-e 

Anete Hofmane, Mg.psych., Mg.sc.administr. Valērijs Dombrovskis, Mg.psych. 

Piešķiramais grāds Sociālo zinātņu bakalaura grāds 

uzņēmējdarbības vadībā 

Sociālo zinātņu bakalaura grāds vadībā un 

administrēšanā 

Salīdzinot ar 2020./2021. studiju gadu tika konstatētas šādas izmaiņas: 

1. absolvēja pēdējās grupas studenti, kuri mācījās krievu plūsmā; 

2. tika pieņemts darbā  jauns programmas direktors. 

 

3.1.2. Analīze par programmas nosaukuma, koda, iegūstamā grāda, profesionālās 

kvalifikācijas vai grāda un profesionālās kvalifikācijas mērķu un uzdevumu, studiju 

rezultātu, kā arī uzņemšanas prasību savstarpējo sasaisti. 

3.2.tabula 

 

Studiju gads Piešķiramais grāds 

Atbilstība uzņemšanas 

prasībām un programmas 

mērķim 

Pamatojums 

2020./2021. 

 Sociālo zinātņu bakalaura 

grāds uzņēmējdarbības 

vadībā 
Daļēji atbilst Profesionāļu, kuri ir apguvuši 

biznesa psiholoģiju, galvenais 

darbības mērķis ir uzlabot biznesa 

rādītājus, iesaistoties visos ar 

cilvēkresursiem saistītos jautājumos. 2021./2022. 

 Sociālo zinātņu bakalaura 

grāds vadībā un 

administrēšanā 

Atbilst 



4 

 

Pielikumā ar jaunu piešķiramu grādu:  

1. Diploma paraugs (sk. pielikums Nr.1); 

2. Diploma pielikuma paraugs. (sk. pielikums Nr.2). 

3.1.3. Studiju programmas ekonomiskais un/ vai sociālais pamatojums, analīze par 

absolventu nodarbinātību. 

 Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas ekonomiska un/ vai sociāla 

pamatojumā nav būtisku izmaiņu salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

Studiju programmas apguvē studējošie iegūst prasmes un kompetences, lai 

darbotos kā speciālisti personāla vadības jautājumos. COVID-19 pandēmijas dēļ Latvijā 

nepieciešamība pēc speciālistiem, kas spēj atrisināt adaptācijas jauniem darba apstākļiem 

problēmu, ir tikai pieaugusi. 

 

Studiju gads Pieprasījuma līmenis Pamatojums 

2020./2021.  palika nemainīgs 

pāriešanas iemesli no dienas 

nodaļas uz tālmācību/vakara 

nodaļu, sakarā ar darba atrašanu 

netika uzradīti 

2021./2022.  palielinājies 

no dienas nodaļas uz 

tālmācību/vakara nodaļu, sakarā 

ar darba atrašanu pārgāja 9  

studenti 

 

3.1.4.  Statistikas dati par studējošajiem studiju programmā, studējošo skaita dinamika, 

skaita izmaiņu ietekmes faktoru analīze un novērtējums. Analizējot, atsevišķi 

izdalīt dažādas studiju formas, veidus, valodas. 

2021./2022. Akadēmiskajā studiju gadā studiju programmā studējošo skaits ir 713, 

no kuriem 108 (15,2%) studē pilna laika klātienē un 605 (84,8%) nepilna laika klātienē 

(vakara) un neklātienē (tālmācībā). Kopējais studējošo skaits ir audzis par 15% kopš 

pagājušā studiju gada. Pilna laika klātienes studējošo skaits ir relatīvi noturīgs, taču ir 

palielinājies neklātienē studējošo skaits, kas, atbilst mūsdienu tendencēm studēt attālināti 

un iespēju apvienot darbu un studijas vakara nodaļā. Vislielākais studējošo skaits it 

tālmācībā – katru gadu tuvu 380  studējošajiem, kas saistīts ar mūsdienu tendencēm studēt 

attālināti. 

Imatrikulēto (uzņemto) studējošo skaits 2021./2022. studiju gadā bija 255 

studējošie, no tiem 49 (19,2%) ir pilna laika klātienē studējošie un 206 (80,8%) nepilna 

laika klātienē (vakara) un neklātienē (tālmācībā). Kopš iepriekšējā studiju gada 



5 

 

2020./2021. studiju gadā uzņemto studējošo skaits pilna laika klātienes (dienas) nodaļā 

latviešu valodas plūsmā ir relatīvi noturīgs, bet uzņemto studējošo skaits nepilna laika 

klātienē (vakara) un neklātienē (tālmācībā) ir par 18% (32 studējošie) audzis kopš 

iepriekšējā studiju gada. 

2021./2022. studiju gadā tika eksmatrikulēti (atskaitīti) 242 studējošie, kas veido 

25% no kopējā studējošo skaita, kas ir palielinājies par 44% salīdzinājumā ar 2020./2021. 

studiju gadu.  

Izvērtējot situāciju, tika noskaidroti augstā eksmatrikulācijas līmeņa iemesli: 

1. pārveidots studentu imatrikulācijas process (iepriekš visi studenti, kas pieteicās tika 

imatrikulēti, un tagad tikai tie, kuri ir veikuši pirmo studiju maksu). Šajā sakarā tika 

eksmatrikulēti visi studenti, kuri iepriekš bija imatrikulēti, bet neuzsaka mācīties. 

2. palielinājies absolventu skaits - 2021./2022. studiju gadā studiju programmu absolvēja 

147 studējošie, bet 2020./2021. studiju gadā tikai  88.  

3.1.5. Kopīgās studiju programmas izveides pamatojums un partneraugstskolu 

izvēles raksturojums un     novērtējums, iekļaujot informāciju par kopīgās studiju 

programmas veidošanu un īstenošanu (ja attiecināms). 

Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas izveides pamatojumā nav 

būtisku izmaiņu salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

3.2. Studiju saturs un īstenošana 

3.2.1. Studiju programmas satura analīze. 

Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas saturā nav būtisku izmaiņu 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

3.2.2. Studiju programmas īstenošanas, tajā skaitā kursu/ moduļu īstenošanas metožu 

novērtējums. 

Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas vērtēšanas sistēmā nav būtisku 

izmaiņu salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

3.2.3. Analīze un novērtējums par studējošo noslēguma darbu tēmām, to aktualitāti 

nozarē, tajā skaitā darba tirgū, un noslēguma darbu vērtējumiem. 

 Bakalaura darba tēmas izvēli studējošie veic saskaņā ar RISEBA izstrādāto „Studiju 

darbu izstrādāšanas nolikumu”. Studējošam tiek piedāvāts izvēlēties bakalaura darba tēmu 

no fakultātē apstiprinātā tēmu saraksta. Studējošam ir iespēja piedāvāt arī savu bakalaura 

darba tēmu, pamatojoties uz savām zināšanām un profesionālajām iemaņām un/vai 

konkrētas organizācijas interesēm. Nepieciešamības gadījumā studējošais var konsultēties 

ar programmas direktoru vai attiecīgās jomas mācībspēkiem par bakalaura darba tēmas 

aktualitāti vai atbilstību studiju programmas prasībām un zinātniskā vadītāja izvēli. Pēc 

RISEBA prasībām visiem bakalaura darbiem ir jābūt lietišķiem un praktiski lietojamiem 

pētāmajās vidēs un organizācijās.  

 2021./2022. gadā tika aizstāvēti 147 bakalaura darbi. Apkopojot Valsts pārbaudes 

komisiju var secināt, ka nobeiguma darbu kvalitāti var raksturot kā labu un ļoti labu. 



6 

 

Vidējais vērtējums dienas studiju absolventiem bija 7,6 balles (amplitūdā 6-10), vakara 

studiju absolventu vidējais vērtējums bija 7,1 balles (amplitūdā no 6-10) un tālmācības 

studiju absolventu vidējais vērtējums bija 7,4 (amplitūdā no 6-10). Kopējā darba tēmu 

atbilstība studiju programmai tika novērtēta kā pilnībā atbilstoša. Tomēr valsts 

pārbaudījumu komisija uzskaitīja raksturīgās kļūdas nobeiguma darbos, kas bija:  

• Turpināt dažādot darbu tematiku.  

• Dažādot datu ieguves metodes klāstu. 

• Stiprināt izpratni par pamatterminiem. 

• Pievērsiet lielāku uzmanību rezultātu praktiskai pielietošanai. 

 Lai rekomendācijas ievestu programmā, 2022./2023. studiju gadā tiks pārskatīts to 

kursu saturs, kuri sagatavo bakalaura darba rakstīšanai: 1) Biznesa psiholoģija un 2) 

Zinātniski pētnieciskās un datu apstrādes metodes 2. 

 Visus 2021./2022. gada noslēguma tematus var iedalīt 5 virzienos, kuri aprakstīti 

zemāk un minēti darba tēmu piemēri:  

I. Patērētāju/darbinieku piesaiste, piemēram: 

1. Dažādu paaudžu klientu piesaistes iespējas psihologa tiešsaistes konsultācijām 

digitālā vidē. 

2. Patērētāju piesaiste un apmierinātība grāmatvedības pakalpojumu uzņēmumā 

SIA “X” Covid-19 pandēmijas laikā 

3. Patērētāju sociālie priekšstati un attieksme izvēloties Iqos Latvia produktu 

4. Darbinieku piesaiste, atlase un lojalitāte organizācijai SIA "Abava" COVID-

19 pandēmijas laikā. 

5. Klientu atlase nekustamo īpašumu kreditēšanā 

6. Jauno darbinieku piesaistes un atlases pilnveidošana organizācijā “Kreiss”. 

7. Jaunu pašdarbības kolektīvu dalībnieku piesaistīšana un psiholoģiskā labizjūta 

Latviešu centrā Minsterē. 

II. Organizācijas iekšējo procesu uzlabošana/attīstība, piemēram:  

1. Organizācijas iekšējās komunikācijas un sociālpsiholoģiskā klimata 

pilnveidošana A/S Sirowa Rīga COVID-19 pandēmijas laikā. 

2. Organizācijas drošības uzvedība kā pamats pacientu lēmuma pieņemšanai 

zobārstniecības pakalpojumu izvēlē pandēmijas laikā. 

3. Kapteiņu un otro pilotu darba dzīves kvalitātes paaugstināšana aviokompānijā 

“X” Covid-19 pandēmijas laikā. 

4. Aviokompānijas “Ryanair” korporatīvās sociālās politikas pilnveidošana 

konkurētspējai.  

5. Tālmācības sistēmas izstrāde uzņēmumā "P.Bank Latvija" AS. 

6. Spēles principu (Gamification) ieviešana "Restorāns Draugi". 

7. Uzņēmuma SIA “RADOIL HOLDING” personāla atlases procesa 

pilnveidošana. 

  



7 

 

8.  

III. Personāla iesaistīšanās veicināšana, piemēram: 

1. Personāla iesaistīšanās un līdzsvara starp darbu un privāto dzīvi uzlabošana 

organizācija "X".  

2. Personāla iesaistīšanās procesa uzlabošana organizācijā ''X'' attālināta darba 

laikā. 

3. Personāla darba dzīves kvalitātes un iesaistīšanās paaugstināšana organizācijā 

"X" 

IV. Adaptācijas process/ adaptācija, piemēram: 

1. Jaunu darbinieku adaptācijas un darba motivācijas veicināšana organizācijā X. 

2. Studentu adaptācijas uzlabošana attālinātām mācībām RISEBA. 

3. Jaunu darbinieku adaptācijas un apmācības  sistēmas izstrāde uzņemumā SIA 

"BN TRADE". 

4. Darbinieku adaptācija pārejas procesā uz attālināto darba formātu organizācijā 

“IU SIA Medical online services” 

V. Darba vides uzlabošana, piemēram 

1. Profesionālais stress un tā pārvarēšanas iespējas uzņēmuma "X" darbiniekiem 

Covid-19 laikā. 

2. Darba un privātās dzīves līdzsvars, apmierinātība ar pārmaiņām  SIA Orkla 

Latvija pārdošanas nodaļas darbiniekiem. 

3. Vadītāja loma psiholoģiskā klimata izveidē un konfliktu risināšanā 

organizācijā ‘’X’’. 

4. Darbinieku psiholoģiskās labizjūtas un organizācijas kultūras pilnveide 

uzņēmumā X. 

5. Darba apmierinātību ietekmējošie faktori TUM School of Engineering 

attālinātajā un klātienes darbā administratīvajam personālam 

 Jāpiemin, ka noslēguma darba pētījumi tiek veikti konkrētās organizācijās, apzinot 

viņu vajadzības un iekļaujoties biznesa psiholoģijas pētījumu lokā. Dienas un vakara 

studiju nodaļā studējošie datus apstrādā SPSS programmā, tālmācībā studējošiem šī 

prasība nav obligāta, taču bija darbi, kuros studējošie bija lietojuši multivariatīvās datu 

apstrādes metodes. Pēc valsts pārbaudījuma komisijas ieteikumiem 2021./2022. studiju 

gadā pakāpeniski tiek dažādotas bakalaura darbu tēmas un sasaistīts ar aktuālo situāciju 

valstī - Covid-19 pandēmija.  

3.3. Studiju programmas resursi un nodrošinājums 
3.3.1. Resursu un nodrošinājuma novērtējums  

Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas nodrošinājumā nav būtisku 

izmaiņu salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

3.3.2. Studiju un zinātnes bāzes, tajā skaitā resursu, kuri tiek nodrošināti sadarbības 

ietvaros ar citām zinātniskajām institūcijām un augstākās izglītības iestādēm, 

novērtējums.  

Pārskata sagatavošanas periodā, studiju programmas resursu nodrošinājumā nav 

būtisku izmaiņu salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

  



8 

 

3.4. Mācībspēki 

3.4.1. Studiju programmas īstenošanā iesaistīto mācībspēku (akadēmiskā personāla, 

viesprofesoru, asociēto viesprofesoru, viesdocentu, vieslektoru un viesasistentu) 

kvalifikācijas atbilstības studiju programmas īstenošanas nosacījumiem un 

normatīvo aktu prasībām novērtējums. 

Pašnovērtējuma iesniegšanas laikā kopumā 2021./2022. studiju gada sākumā studiju 

programmā “Biznesa psiholoģija” ir 713 studējošie un iesaistīti 46 docētāji, kas norāda uz 

pietiekamu docetētāju skaitu attiecībā pret studējošo skaitu. Visu iesaistīto mācībspēku 

apkopojums ir redzams 3.4. tabulā. 

3.3. tabula 

RISEBA ievēlēto un pieaicināto docētāju sadalījums studiju programmā „Biznesa 

psiholoģija” 

2021./2022. studiju gads 2020./2021. 

studiju 

gads 
Docētāji, kuri iesaistīti studiu 

programmas „Biznesa 

psiholoģija” realizēšanā 

Akadēmiskā personāla pamata ievēlēšanas 

darba vieta 

RISEBA 
Nav RISEBA 

docētāji 

Kopā Kopā 

Docētāji ar doktora grādu 20 4 24  28 

Docētāji ar maģistra grādu 8 4 12  17  

Profesori un asociētie 

profesori 

10  10  9  

Akadēmiskais personāls, kopā 38 

(82,6%) 

8 (17,4%) 46 54 

 

 3.3. tabulā attēlotais sadalījums norāda, ka no kopējā akadēmiskā mācībspēku 

skaita, 82,6% ir RISEBA docētāji un pārējie ir pieaicināti. Studiju programmā ir iesaistīti 

arī mācībspēki, kuri ievēlēti citās augstākās izglītības iestādēs. 

 Kopš iepriekšējā studiju gada 2020./2021. studiju gadā docētāju skaits ir 

samazinājies un  galvenais iemesls bija tas, ka daži docētāji pasniedza kursus studentiem 

tikai krievu plūsmā. 

3.4.2. Mācībspēku sastāva izmaiņu analīze un novērtējums par pārskata periodu, to 

ietekme uz studiju kvalitāti. 

Pārskata sagatavošanas periodā, mācībspēku sastāvā nav būtisku izmaiņu 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 



Pielikums Nr.1. BAKALAURA DIPLOMS 

 

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola 

„RISEBA” 
 

 

 

 

 
 

 
 

BAKALAURA 

DIPLOMS 

 
 

 

Sērija BD E 

Nr. 0000 

hologramma 
 

Ar valsts pārbaudījumu komisijas 

20__.gada __.________ lēmumu 

Nr.__ 
 

 

 

 

Vārds Uzvārds 
personas kods 123456-12345 

 

 

ieguv ____ 

 

 

SOCIĀLO ZINĀTŅU 

BAKALAURA GRĀDU 
vadībā un administrēšanā  

 
Z.v. 

 

      Rektors                                                            Vārds Uzvārds 

 

      Valsts pārbaudījumu  

      komisijas priekšsēdētājs                                  Vārds Uzvārds 

 

 
 

Rīgā 

20__.gada ___. __________ 

 

Reģistrācijas Nr._ _ _ _. 



11 

 

Pielikums Nr.2. DIPLOMA PIELIKUMS 

DIPLOMA PIELIKUMS 

Diploma sērija  DB E Nr. 0000 

Diploma pielikums atbilst Eiropas Komisijas, Eiropas Padomes un Apvienoto Nāciju Izglītības, 

zinātnes un kultūras organizācijas (UNESCO/CEPES) izveidotajam paraugam. Diploma pielikums ir 

sagatavots, lai sniegtu objektīvu informāciju un nodrošinātu kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 

(piemēram, diplomu, sertifikātu) akadēmisku un profesionālu atzīšanu. 

Diploma pielikumā ir iekļautas ziņas par diplomā minētās personas sekmīgi pabeigto studiju būtību, 

līmeni, kontekstu, saturu un statusu. Tajā neiekļauj norādes par kvalifikācijas novērtējumu un līdzvērtību, 

kā arī ieteikumus tās atzīšanai. Informāciju sniedz visās astoņās sadaļās. Ja kādā sadaļā informāciju 

nesniedz, norāda iemeslu. 

1.  ZIŅAS PAR KVALIFIKĀCIJAS IEGUVĒJU: 

1.1. Vārds: Vārds 

1.2. Uzvārds: Uzvārds 

1.3. Dzimšanas datums (diena/mēnesis/gads): 00.00.0000. 

1.4. Studenta personas kods: 000000-00000 

2.  ZIŅAS PAR KVALIFIKĀCIJU: 

2.1. Kvalifikācijas nosaukums (latviešu valodā):  

Sociālo zinātņu bakalaura grāds vadībā un administrēšanā 

2.2. Galvenās studiju jomas kvalifikācijas iegūšanai: 

Sociālās zinātnes, vadības zinātne, biznesa psiholoģija, uzņēmējdarbība  

2.3. Kvalifikācijas piešķīrējas institūcijas nosaukums latviešu valodā un statuss: 

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola "RISEBA", 

juridiskas personas dibināta augstskola, akreditēta 2000. gada 28. aprīlī  

2.4. Studijas administrējošās iestādes nosaukums latviešu valodā un statuss: 

tā pati, kas 2.3.punktā  

2.5. Mācību valoda un eksaminācijas valoda: latviešu, angļu 

3.  ZIŅAS PAR KVALIFIKĀCIJAS LĪMENI:  

3.1. Kvalifikācijas līmenis: 

Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūras (EKI)/Latvijas kvalifikācijas ietvarstruktūras 

(LKI) 6.līmenis 

3.2.Oficiālais programmas ilgums, programmas apguves sākuma un beigu datums: 

3 gadu pilna laika studijas no 2017. gada 1. septembra  līdz 2020.gada 30. jūnijam,  

120 Latvijas kredītpunkti, 180 ECTS kredītpunkti 

3.3.Uzņemšanas prasības: 

Vispārējā vidējā izglītība vai vidējā profesionālā izglītība 

 

4.  ZIŅAS PAR STUDIJU SATURU UN REZULTĀTIEM: 

4.1. Studiju veids: Pilna laika studijas 

4.2. Programmas prasības (programmas mērķis un plānotie studiju rezultāti): 



12 

 

Programmas mērķis: Nodrošināt Latvijas un Eiropas augstākās izglītības prasībām 

atbilstošas akadēmiskās studijas, sasniegt studiju rezultātus uzņēmējdarbības, 

ekonomikas, vadības un psiholoģijas nozarē, attiecīgi sagatavojot speciālistus biznesa 

psiholoģijā gan privātā, gan publiskā sektora organizācijās un uzņēmumos darbam ar 

personālu, pētniecību, vadībā, izglītošanā un attīstībā. 

Plānotie studiju rezultāti – studiju programmas absolventi: 

▪ Pārzina psiholoģijas principus atbilstoši darba tirgus tendencēm: organizāciju, vadības 

un biznesa psiholoģijas mūsdienu attīstības tendences. 

▪ Izprot vadības, uzņēmējdarbības, ekonomikas un sociālās atbildības savstarpējās 

likumsakarības, tiesisko, ētikas pamatojumu, uzņēmumu veidošanu, finanšu analīzi, 

cilvēkresursu vadību, kā arī to savstarpējo ietekmi uz biznesa ilgtspēju. 

▪ Spēj risināt problēmas saistītas ar personālu, izmantojot  uzņēmējdarbības, vadības, 

ekonomikas un psiholoģijas teorētiskās un praktiskās zināšanas un prasmes uzņēmuma 

un tā struktūrvienību efektīvā vadīšanā, sadarbojoties ar dažādu līmeņu darbiniekiem un 

vadītājiem. 

▪ Spēj parādīt zinātnisku pieeju aktuālo psiholoģijā, uzņēmējdarbībā, vadībā un ekonomikā 

praktisku jautājumu risināšanā, patstāvīgi apgūstot jaunas zināšanas un nodrošinot 

organizācijas efektīvu darbību mainīgos sociālekonomiskos apstākļos. 

▪ Spēj rīkoties ētiski un uzņemties atbildību attiecībā uz apkārtējo vidi un ekosistēmu 

kopumā, organizēt komandas darbu ar personālu atbilstoši noteiktiem mērķiem 

īpašnieku, darbinieku un sabiedrības interesēs multikulturālā vidē, nodrošinot biznesa 

ilgtspēju. 

▪ Spēj lietot informācijas tehnoloģijas zinātniskās darbības veikšanai un kritiskai 

informācijas izvērtēšanai, patstāvīgi pieņemot lēmumus un risinot aktuālos ekonomikas, 

uzņēmējdarbības, vadības un psiholoģijas jautājumus, uzņemoties atbildību par lēmumu 

pieņemšanu, tādejādi  sniedzot ilgtermiņa ieguldījumu sociālajās zinātnēs. 

▪ Ievēro ētiku, sociālo atbildību, plāno izaugsmi un vada uz attīstību vērstus procesus gan 

individuāli, gan grupā, sadarbojoties ar nozares speciālistiem organizācijas ilgtspējai un 

konkurētspējai. 
 

4.3. Programmas sastāvdaļas un personas iegūtais novērtējums/atzīmes/kredītpunkti: 

A DAĻA (OBLIGĀTA) 

Kursa nosaukums 
Latvijas 

kredītpunkti 

ECTS 

kredītpunkti 
Novērtējums Balles 

Biznesa ētika 1 1,5   

Biznesa komunikācijas angļu valodā I 3 4,5   

Biznesa komunikācijas angļu valodā II 3 4,5   

Biznesa komunikācijas angļu valodā 

III 
3 4,5   

Biznesa komunikācijas angļu valodā 

IV 
2 3   

Biznesa psiholoģija 2 3   

Civilā aizsardzība 1 1,5   

Finanšu vadīšana 3 4,5   

Grāmatvedība 2 3   

Ievads biznesa psiholoģijas pētniecībā 2 3   

Informācijpratība 2 3   

Karjeras attīstības teorijas 2 3   

Kursa darbs biznesa psiholoģijā 1 2 3   

Kursa darbs biznesa psiholoģijā 2 2 3   



13 

 

Makroekonomika 2 3   

Mārketings 3 4,5   

Mikroekonomika 3 4,5   

Personālvadība 2 3   

Sociālā psiholoģija 2 3   

Sociālā un lietišķā ekoloģija 1 1,5   

Stratēģiskā vadībzinība 3 4,5   

Uzņēmējdarbība 2 3   

Uzņēmējdarbības tiesiskais regulējums 4 6   

Vadības grāmatvedība 4 6   

Vadības psiholoģija 2 3   

Vadībzinības 3 4,5   

Vispārīgā psiholoģija 4 6   

Zinātniski pētnieciskās un datu 

apstrādes metodes 1 

2 
3   

Zinātniski pētnieciskās un datu 

apstrādes metodes 2 

2 
3   

B DAĻA (IEROBEŽOTA IZVĒLE) 

Ekonomikas uzvedība 2 3   

Grupas vadīšanas psiholoģiskie 

aspekti 
2 3   

Inovāciju menedžments 2 3   

Konfliktu vadīšana un mediācija 

organizācijā 
2 3   

Koučings biznesā 2 3   

Kreativitāte uzņēmējdarbībā 2 3   

Organizāciju psiholoģija 2 3   

Patopsiholoģija organizācijā 1 2 3   

Patopsiholoģija organizācijā 2 2 3   

Personības izaugsme un komandas 

veidošana 

2 
3   

Personības izpētes metodes 

organizācijā 
2 3   

Politiskā psiholoģija 2 3   

Prezentācijas prasmes 1 3   

Projektu vadīšanas pamati 2 3   

Starpkultūru komunikācija un 

psiholoģija 
2 3   

Starptautiskais bizness 2 3   

Starptautiskas mārketings 2 2   

Stresa un izdegšanas menedžments 2 3   

 

Korporatīvā sociālā atbildība 2 3   

Laika pārvaldība 2 3   

Pozitīvā psiholoģija 2 3   

GALA PĀRBAUDĪJUMI 

Bakalaura darba izstrāde un 

aizstāvēšana 
10 15   

Bakalaura darba nosaukums:  



14 

 

4.4. Atzīmju sistēma un norādījumi par atzīmju statistisko sadalījumu: 

Apguves līmenis Atzīme Skaidrojums Atzīmes īpatsvars šīs programmas 

studentu vidū 

ļoti augsts 
10 Izcili  10.66% 

9 Teicami  22.34% 

augsts 
8 Ļoti labi  29.92% 

7 Labi 15.98% 

vidējs 

6 Gandrīz labi 11.07% 

5 Viduvēji 6.56% 

4 Gandrīz viduvēji 3.48% 

zems 3-1 Negatīvs vērtējums 0% 

Kvalifikācijas ieguvēja svērtā vidējā atzīme:  

4.5. Kvalifikācijas klase: „Standarta” 
kvalifikācijas klases „Standarta” piešķiršanas kritērijus skat. 6.1.punktā. 

5. ZIŅAS PAR KVALIFIKĀCIJU: 

5.1. Turpmākās studiju iespējas: 

Tiesības studēt maģistrantūrā un programmās, kuras paredzētas studijām pēc 

akadēmiskā bakalaura grāda ieguves 

5.2. Profesionālais statuss (ja ir piešķirts): Nav paredzēts piešķirt 

6. PAPILDINFORMĀCIJA UN TĀS AVOTI: 

6.1. Sīkāka informācija: 

Dotais diploma pielikums ir derīgs tikai kopā ar diplomu DB E Nr.0000. 

Diploma pielikumu latviešu un angļu valodā bez maksas izsniedz Biznesa, mākslas un 

tehnoloģiju augstskola "RISEBA".  

RISEBA akadēmiskā bakalaura studiju programma „Biznesa psiholoģija” ir akreditēta 

Studiju virziena “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība”  studiju 

programma. Studiju virziena akreditācijas lapa Nr. 2021/61. Saskaņā ar grozījumiem 

Augstskolu likumā, studiju programma „Biznesa psiholoģija” ir akreditēta līdz 2027. gada 14. 

oktobrim 


